[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА   Батецкого муниципального  района

РЕШЕНИЕ

Об    оплате  за содержание детей в образовательных  учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного  образования
Принято Думой Батецкого муниципального района 26 марта 2013 года
В соответствии  с Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 года № 3266 - 1 «Об образовании»,  Федеральным законом от 5 декабря 2006 года        № 207–ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части государственной поддержки граждан, имеющих детей», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2006  № 849 «О перечне затрат, учитываемых при установлении родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования», Дума Батецкого муниципального района
РЕШИЛА:
1.Утвердить  плату за содержание одного ребенка в муниципальных дошкольных образовательных  учреждениях на территории Батецкого муниципального района  в  размере 65 рублей за каждый день  пребывания.

2. Признать утратившим  силу решение Думы Батецкого муниципального района от 22.12.2010    № 29-РД «О плате  за содержание  детей в дошкольных образовательных  учреждениях».

3. Решение вступает  в силу со дня, следующего  за днем официального  опубликования.
4. Опубликовать решение  в газете «Батецкий край» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Думы                                            О.П. Семенов

п.Батецкий

27 марта 2013 года

№ 203-РД